

(上接A33版)									
姓名	性别	出生年月	现任职务	报告期内主要工作经历	报告期内主要工作经历	报告期内主要工作经历	报告期内主要工作经历	报告期内主要工作经历	报告期内主要工作经历
罗伟坤	男	1981年	监事	曾就职于东莞市汇顺机电有限公司, 任销售经理。2002年至2006年7月任东莞市汇顺机电有限公司销售经理。2006年8月至2015年8月任汇顺机电有限公司销售经理。现任汇顺机电有限公司监事、总经理助理。	无	21.87	3.90	—	—
周国富	男	1973年	副总经理	曾就职于宁波江丰电机厂。1998年至2006年7月任江丰电机厂生产部副经理。2006年8月至2015年8月任江丰电机厂生产部副经理。现任江丰电机厂生产部副经理、负责生产业务。	中大创远董事	24.62	5.40	—	—
高杰	男	2015年9月至2018年9月	副总经理	曾就职于贵州柴油机总厂、中国航空工业集团贵州航空发动机厂、贵州华峰上海维修厂、贵州华峰汽车零部件分公司。2010年至2015年8月任中大创远副总经理。现任中大创远副总经理、负责技术研发。	无	24.79	4.80	—	—
冯文海	男	1976年	副总经理	曾就职于宁波金田铜业(集团)股份有限公司。2010年至2015年8月任金田铜业股份有限公司销售经理。现任金田铜业股份有限公司销售经理、负责销售业务。	无	25.28	4.80	—	—
方鼎	男	1969年	财务总监	曾就职于浙江东方工业、宁波德兴轴承有限公司、宁波德兴轴承有限公司、宁波德兴轴承有限公司。2010年至2015年8月任中大创远财务总监。现任中大创远财务总监、负责财务业务。	中大创远监事	25.36	4.30	—	—
倪君	女	1987年	副总经理、董事会秘书	2010年至2015年8月任中大创远副总经理、董事会秘书。现任中大创远副总经理、董事会秘书。	无	13.31	2.10	—	—

八、控股股东及实际控制人的简要情况
1. 控股股东
公司控股股东为中大投资。中大投资直接持有公司37.05%股份, 通过中大香港间接持有公司34.20%股份, 合计控制公司71.25%股份。其基本情况如下:

公司名称	成立时间	法定代表人	注册资本	实收资本	股东及出资比例	经营范围
宁波中大力德投资有限公司	2011年11月16日	周国富	2,000万元	2,000万元	周国富持有其100%股权	项目投资(凭金融监管部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集资) 股权投资

2. 实际控制人
公司实际控制人为岑国雄、周国富夫妇, 通过中大投资、中大香港、德立投资、德正投资合计控制公司76.25%股份。
岑国雄先生: 中国国籍, 无境外永久居留权, 身份证号为330222196801****, 公司董事长兼总经理。 简历参见七、公司的董事、监事、高级管理人员有关情况。
周国富女士: 中国国籍, 无境外永久居留权, 身份证号为330222197005****, 公司董事。 简历参见七、公司的董事、监事、高级管理人员有关情况。
九、财务会计信息及管理层讨论与分析
(一) 发行人的财务报表

资产	2017.6.30	2016.12.31	2015.12.31	2014.12.31
流动资产:				
货币资金	35,301,068.57	28,841,635.05	44,666,921.86	22,432,087.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	—	—	—	—
衍生金融资产	—	—	—	—
应收票据	29,071,963.29	21,191,710.32	20,462,200.99	13,637,448.97
应收账款	92,427,851.79	65,064,665.31	64,592,025.18	56,166,689.30
预付款项	1,903,558.29	2,602,485.12	1,705,743.14	1,249,419.99
应收利息	—	—	—	—
应收股利	—	—	—	—
其他应收款	4,474,025.69	4,075,262.16	3,876,825.57	43,491,335.00
存货	141,555,493.47	136,108,203.66	112,765,057.01	118,068,075.37
划分为持有待售的资产	—	—	—	—
一年内到期的非流动资产	—	—	—	—
其他流动资产	3,649,671.41	4,024,853.52	135,854.01	448,124.72
流动资产合计	388,083,632.51	261,908,815.14	248,204,656.76	255,493,180.35
非流动资产:				
可供出售金融资产	—	—	—	—
持有至到期投资	—	—	—	—
长期应收款	—	—	—	—
长期股权投资	—	—	—	51,492.77
投资性房地产	—	—	—	—
固定资产	229,977,330.79	202,673,547.38	191,441,775.34	179,459,063.27
在建工程	3,732,219.83	15,411,788.65	5,793,055.25	6,141,700.39
工程物资	—	—	—	—
固定资产清理	—	—	—	—
生产性生物资产	—	—	—	—
无形资产	33,889,570.67	34,264,924.47	35,016,320.99	35,817,259.60
开发支出	—	—	—	—
商誉	—	—	—	—
长期待摊费用	2,224,220.49	2,137,488.31	1,691,835.90	1,231,440.46
递延所得税资产	6,527,307.31	8,789,444.90	1,591,406.15	3,524,474.26
其他非流动资产	—	—	—	—
非流动资产合计	276,370,648.79	263,277,148.71	235,534,393.63	226,225,430.93
资产总计	584,454,281.30	525,185,963.85	483,739,049.39	481,718,611.28

负债和所有者权益	2017.6.30	2016.12.31	2015.12.31	2014.12.31
流动负债:				
短期借款	138,200,000.00	138,200,000.00	171,800,000.00	123,100,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	—	—	—	—
衍生金融负债	—	—	—	—
应付票据	16,770,031.78	—	—	—
应付账款	94,165,388.65	83,028,393.59	60,751,546.75	59,248,327.84
预收账款	8,574,472.07	7,987,649.50	6,165,889.69	6,995,761.80
应付职工薪酬	9,885,422.19	9,813,602.91	6,780,853.53	7,747,779.83
应交税费	4,050,393.20	2,073,218.67	4,428,053.44	8,596,625.73
应付利息	167,776.67	—	255,022.02	275,251.08
应付股利	—	—	—	—
其他应付款	8,437,765.01	8,198,145.54	3,374,059.15	8,922,214.21
划分为持有待售的负债	—	—	—	—
一年内到期的非流动负债	—	—	—	15,000,000.00
其他流动负债	—	—	—	—
流动负债合计	280,251,993.57	249,495,997.16	254,355,475.98	234,729,361.51
非流动负债:				
长期借款	—	—	—	13,500,000.00
应付债券	—	—	—	—
其中: 优先股	—	—	—	—
永续债	—	—	—	—
长期应付款	—	—	—	—
长期应付职工薪酬	—	—	—	—
预计负债	—	—	—	—
递延收益	2,355,179.09	2,524,533.05	2,863,242.50	2,720,245.83
递延所得税负债	—	—	—	—
其他非流动负债	—	—	—	—
非流动负债合计	2,355,179.09	2,524,533.05	2,863,242.50	16,220,245.83
负债合计	282,607,172.66	252,020,530.21	257,218,718.48	250,949,607.34
所有者权益:				
股本	60,000,000.00	60,000,000.00	60,000,000.00	4,943,525.41
其他权益工具	—	—	—	—
其中: 优先股	—	—	—	—
永续债	—	—	—	—
资本公积	144,375,832.22	144,375,832.22	144,375,832.22	109,351,628.43
减: 库存股	—	—	—	—
其他综合收益	—	—	—	-34,867.59
专项储备	—	—	—	—
盈余公积	7,162,307.11	7,162,307.11	2,391,444.78	2,471,762.71
未分配利润	90,288,843.30	61,530,140.59	19,545,230.20	113,648,837.84
归属于母公司所有者权益合计	301,746,982.63	273,068,229.67	226,312,200.20	230,380,886.80
少数股东权益	100,126.01	97,153.72	207,793.71	388,117.14
所有者权益合计	301,847,108.64	273,165,383.39	226,520,003.91	230,769,003.94
负债和所有者权益总计	584,454,281.30	525,185,963.85	483,739,049.39	481,718,611.28

项目	2017年1-6月	2016年	2015年	2014年
一、营业收入	235,026,967.57	369,065,052.01	300,246,829.96	275,604,204.14
减: 营业成本	160,723,526.28	250,162,439.03	206,399,202.44	177,842,046.79
营业税金及附加	2,196,285.32	3,196,591.66	1,930,427.73	1,725,769.56
销售费用	11,363,758.63	24,904,549.24	18,991,107.71	18,609,150.47
管理费用	22,127,950.94	37,624,914.68	35,029,872.66	29,112,254.41
财务费用	3,852,266.74	6,962,985.91	9,089,144.77	8,387,020.27
资产减值损失	1,697,096.44	-50,648.47	-2,286,208.01	737,167.23
加: 公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	—	—	—	—
投资收益(损失以“-”号填列)	—	—	-233,886.78	-218,154.64
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益	—	—	-233,886.78	-218,154.64
其他收益	—	—	—	—
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	33,065,313.19	47,164,240.30	31,439,398.88	38,971,740.77
加: 营业外收入	376,237.56	7,073,308.36	3,454,735.79	2,591,624.34
减: 营业外支出	—	75,722.52	6,358.10	156,463.63
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	33,441,550.75	53,197,125.88	34,793,886.57	40,991,955.00
减: 所得税费用	4,687,475.75	7,141,189.45	3,983,229.97	5,061,007.14
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	28,681,675.00	46,045,132.73	30,344,116.74	35,310,947.86
归属于母公司所有者的净利润	28,678,702.71	46,755,772.72	30,324,440.17	35,399,109.04

项目	2017年1-6月	2016年	2015年	2014年
一、营业收入	235,026,967.57	369,065,052.01	300,246,829.96	275,604,204.14
减: 营业成本	160,723,526.28	250,162,439.03	206,399,202.44	177,842,046.79
营业税金及附加	2,196,285.32	3,196,591.66	1,930,427.73	1,725,769.56
销售费用	11,363,758.63	24,904,549.24	18,991,107.71	18,609,150.47
管理费用	22,127,950.94	37,624,914.68	35,029,872.66	29,112,254.41
财务费用	3,852,266.74	6,962,985.91	9,089,144.77	8,387,020.27
资产减值损失	1,697,096.44	-50,648.47	-2,286,208.01	737,167.23
加: 公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	—	—	—	—
投资收益(损失以“-”号填列)	—	—	-233,886.78	-218,154.64
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益	—	—	-233,886.78	-218,154.64
其他收益	—	—	—	—
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	33,065,313.19	47,164,240.30	31,439,398.88	38,971,740.77
加: 营业外收入	376,237.56	7,073,308.36	3,454,735.79	2,591,624.34
减: 营业外支出	—	75,722.52	6,358.10	156,463.63
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	33,441,550.75	53,197,125.88	34,793,886.57	40,991,955.00
减: 所得税费用	4,687,475.75	7,141,189.45	3,983,229.97	5,061,007.14
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	28,681,675.00	46,045,132.73	30,344,116.74	35,310,947.86
归属于母公司所有者的净利润	28,678,702.71	46,755,772.72	30,324,440.17	35,399,109.04

四、管理层讨论与分析
1. 发行人的财务状况分析
0 资产结构分析
报告期各期末, 公司主要资产构成和变动情况如下:

项目	2017.6.30	2016.12.31	2015.12.31	2014.12.31
流动资产	388,083,632.51	261,908,815.14	248,204,656.76	255,493,180.35
其中: 货币资金	3,530,111	6,04	2,988,46	4,9
应收账款	2,907,20	4,97	2,119,47	2,423
预付款项	1,903,558	0.33	2,602,35	0.50
其他应收款	4,474,025	0.71	4,073,53	0.78

项目	2017.6.30	2016.12.31	2015.12.31	2014.12.31
流动资产	388,083,632.51	261,908,815.14	248,204,656.76	255,493,180.35
其中: 货币资金	3,530,111	6,04	2,988,46	4,9
应收账款	2,907,20	4,97	2,119,47	2,423
预付款项	1,903,558	0.33	2,602,35	0.50
其他应收款	4,474,025	0.71	4,073,53	0.78

五、募集资金运用
根据《上市公司募集资金管理办法》, 募集资金到位后, 公司将按照募集资金使用计划, 用于以下项目:

项目	2017年1-6月	2016年	2015年	2014年
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	231,381,512.25	426,709,393.55	327,060,567.20	312,436,701.23
收到的税费返还	—	—	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	257,739.18	6,788,260.36	12,446,151.56	5,527,128.76
经营活动现金流入小计	231,639,251.43	433,497,653.91	339,506,718.76	317,963,829.99
购买商品、接受劳务支付的现金	126,917,921.04	240,891,511.92	181,487,748.68	189,107,718.62
支付给职工以及为职工支付的现金	42,009,456.79	64,735,542.50	54,266,541.54	51,047,106.77
支付的各项税费	10,528,721.50	26,536,550.80	25,256,501.14	19,798,027.32
支付其他与经营活动有关的现金	19,330,543.64	19,304,111.77	19,003,149.88	21,089,014.43
经营活动现金流出小计	198,846,642.97	351,467,716.99	280,043,940.84	281,701,867.14
经营活动产生的现金流量净额	32,792,608.46	82,029,936.92	59,462,777.92	36,201,962.85
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	—	—	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金	—	—	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—	—	—
投资活动现金流入小计	—	—	—	—
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	26,481,166.40	55,897,548.43	38,423,902.23	35,408,689.13
支付其他与投资活动有关的现金	—	—	—	—
投资活动现金流出小计	26,481,166.40	55,897,548.43	38,423,902.23	35,408,689.13
投资活动产生的现金流量净额	-26,481,166.40	-55,897,548.43	-38,423,902.23	-35,408,689.13
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	—	—	—	—
其中: 子公司吸收少数股东投资收到的现金	—	—	—	—
发行债券收到的现金	—	—	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—	—	—
筹资活动现金流入小计	—	—	—	—
偿还债务支付的现金	195,500,000.00	150,200,000.00	270,400,000.00	194,330,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,309,147.80	7,042,113.93	9,508,899.34	9,528,659.44
支付其他与筹资活动有关的现金	—	—	—	—
筹资活动现金流出小计	198,809,147.80	157,242,113.93	279,908,899.34	203,858,659.44
筹资活动产生的现金流量净额	-198,809,147.80	-157,242,113.93	-279,908,899.34	-203,858,659.44
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-302,478.45	120,954.47	250,448.13	101,884.10
五、现金及现金等价物净增加额	2,894,815.81	17,550,286.81	26,488,420.54	9,989,912.41
加: 期初现金及现金等价物余额	27,048,595.16	44,598,886.16	18,110	